libens, sapida jugulatio, omnium calamitas rerum—and all that in a sermon!), goes on thus to draw a contrast between Eve and Mary: “O mulier ista exsecranda, dum deceptit! o iterum beata colenda, dum salvat! Plus enim contulit gratiae, quam doloris. Licet ipsa docuerit mortem, ipsa tamen genuit dominum salvatorem. Inventa est ergo mors per mulierem, vita per virginem Ergo malum per feminam, immo et per feminam bonum: quia si per Evam cecidimus, magis stamus per Mariam: per Evam sumus servituti addicti effeti per Mariam liberi: Eva nobis sustulit diuturnitatem, aeternitatem nobis Maria condonavit: Eva nos damnari fecit per arboris pomum, absolvit Maria per arboris sacramentum, quia et Christus in ligno pependit ut fructus” (c. 3, pp. 2 and 3). And in conclusion: “Haec mater est humani generis, auctor illa salutis. Eva nos educavit, roboravit et Maria: per Evam cotidie crescimus, regnamus in aeternum per Mariam: per Evam deducti ad terram, ad coelum elevati per Mariam” (c. 4, p. 4). Comp. Aug. Sermo 232, c. 2.

⁷⁷⁷ Adv. haer. v. cap. 19, § 1: “Quemadmodum illa [Eva] seducta est ut effugeret Deum ... sic haec [Maria] suasa est obedire Deo, uti virginis Evae virgo Maria fieret advocata [probably a translation of *συνήγορος* or *παράκλητος*]. Et quemadmodum adstrictum est morti genus humanum per virginem, *salvatur per virginem*, aequa lance disposita, virginalis inobedientia per virginalem obedientiam.” p 415

⁷⁷⁸ Adv. haer. iii. cap. 16, § 7 (not. c. 18, as Gieseler, i. 2, p. 277, wrongly cited it): “... Dominus *repellus ejus intempestivam festinationem*, dixit: ‘*Quid mihi et tibi est mulier?*’” So even Chrysostom, Hom. 21 in Joh.n. 1.

⁷⁷⁹ Tertullian, De carne Christi, c. 7; Origen, in Luc. Hom. 17; Basil, Ep. 260; Chrysostom, Hom. 44 in Matt, and Hom. 21 in Joh.; Cyril Alex. In Joann. i. xii.

⁷⁸⁰ The reading *πρωτότοκος* in Matt. i. 25 is somewhat doubtful, but it is certainly genuine in Luke ii. 7.

⁷⁸¹ They are always called *ἀδελφοί* (four in number, James, Joseph or Josés, Simon, and Jude) and *ἀδελφαί* (at least two), Matt. xii. 46, 47; xiii. 55, 56; Mark iii. 31, 32; vi. 3; John vii. 3, 5, 10; Acts i. 14, etc., but nowhere *ἀνεψιοί*; Mark a term well known to the N. T. vocabulary (Col. iv. 10), or *συγγενεῖς*, kinsmen (Mark vi. 4; Luke i. 36, 58; ii. 44; John viii. 26; Acts x. 24), or *υιοιτῆς ἀδελφῆς*, sister’s sons (Acts xxiii. 26). This speaks strongly against the cousin-theory.

⁷⁸² Comp. on this whole complicated question of the brothers of Christ and the connected question of James, the author’s treatise on *Jakobus und die Brüder des Herrn*, Berlin, 1842, his *Hist. of the Apostolic Church*, 2d ed. § 95 (p. 383 of the Leipzig ed.; p. 378 of the English), and his article on the Brethren of Christ in the *Bibliotheca Sacra* of Andover for Oct. 1864